

# **Organdonation - ja tak!**

c/o Lasse Heidelberg, Neptunvej 4, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 38 23 49 27

## **Årsrapport**

**1. december 2016 - 31. december 2017**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 6. december 2016 - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Organdonation - ja tak! er en almennyttig, uafhængig, upolitisk (NGO) og nonprofit (NPO) patientforening, som arbejder for at forbedre organdonation i Danmark samt vilkårene for de danskere og deres familier, som rammes af organsvigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Resultat

Foreningens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.936 kr. for perioden (6/12 2016 - 31/12 2017). Foreningens egenkapital udgør 3.936 kr.

Dette resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende set ud fra:

- det foreliggende aktivitetsniveau
- foreningens indtægter kontra udgifter
- samt foreningens strategi om at etablere sig med nye medlemmer

#### Nettoomsætning

Foreningens samlede indtægter for 2017 lyder på 129.945 kr. som kommer fra følgende kilder: Medlemskontingenter 59.000 kr. Donationer 61.717 kr. og Salg via webshop 9.228 kr.

#### Aktivitetsomkostninger

Foreningens aktivitetsomkostninger for 2017 lyder på 98.688 kr.

Størstedelen af foreningens overskud er brugt på aktiviteter og kampagner.

Den største omkostning har været organdonationsdagen, hvor vi brugte 38.611 kr.

Derudover er der brugt penge på events, messer og øvrige arrangementer, kampagner og oplysningsarbejde og konkurrencer samt internet-annoncering, hvilket beløber sig til 36.413 kr.

De resterende aktivitetsomkostninger er brugt til generalforsamling, bestyrelsesmøder, møder, protektor, ambassadører, merchandise og vores webshop, hvilket beløber sig samlet til 23.664 kr.

#### Administrationsomkostninger

Foreningens administrationsomkostninger for 2017 lyder på 27.330 kr.

Godt halvdelen er gået til foreningens hjemmeside, hvor der er brugt 14.308 kr. De øvrige administrationsomkostninger er brugt på kontorartikler, telefoni, porto og gebyrer, regnskabsprogram, anmeldelse af vores indsamling til indsamlingsnævnet samt til faglitteratur og tidsskrifter, og beløber sig samlet til 13.022 kr.

#### Anvendelse af foreningens midler

Af foreningens nettoomsætning er der brugt:

- 76% på aktivitetsomkostninger
- 21% på administrationsomkostninger



## Ledelsesberetning

---

### Den økonomiske udvikling

2017 har været et etableringsår for Organdonation - ja tak! Foreningen har brugt langt de fleste midler, som den har fået i støtte i år på at sætte fokus på organdonation i Danmark.

Målet har være at opnå flest mulige medlemskaber samtidig med, at vi har gjort alt, hvad vi kunne for at sætte fokus på og forbedre organdonation i Danmark, hvilket vi har opnået med relativ få midler. Vi har oplyst danskerne om organdonation og formodet samtykke og bigraget til, at flere danskere har registeret deres holdning til organdonation i donorregistret, og gjort vores til at hæve donorraten i Danmark, hvilket er lykkedes.

### **Den forventede udvikling**

I 2018 skal vi fortsat holde et højt aktivitetsniveau, og så skal foreningen styrkes med flere medlemmer, og arbejde målrettet på, at Organdonation - ja tak! kan blive godkendt af SKAT som en almenvælgørende forening efter ligningslovens §8, hvilket medfører, at såvel private som virksomheder kan fratække bidrag og kontingent i den skattepligtige indkomst.

Derudover skal vi opnå mere økonomisk støtte fra erhvervslivet, i form af nogle større donationer, og flere midler fra fundraising og crowdfunding, så vi kan indfri endnu flere af vores formålsparagraffer og hjertesager.

Det er også et mål at styrke og sikre foreningen med en større egenkapital, og så skal der arbejdes mere med fundraising og indtægtsskabende aktiviteter, så vi, om muligt, kan tilføre flere kræfter til sekretariatet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	6/12 2016 - 31/12 2017
1 Nettoomsætning	129.945
2 Aktivitetsomkostninger	-98.688
3 Administrationsomkostninger	-27.330
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.927</b>
4 Andre finansielle indtægter	9
<b>Årets resultat</b>	<b>3.936</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	3.936
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.936</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>	<u>31/12 2017</u>
<u>Note</u>	
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>1.250</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.250</u>
Likvide beholdninger	<u>11.739</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>12.989</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>12.989</b></u>

## Balance

---

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Overført resultat	3.936
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.936</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
5 Anden gæld	9.053
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.053</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.053</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.989</u></b>

## Noter

	6/12 2016 - 31/12 2017
<b>1. Nettoomsætning</b>	
Medlemskontingenter	59.000
Donationer	61.717
Salg via webshop	9.228
	<u>129.945</u>
<b>2. Aktivitetsomkostninger</b>	
Generalforsamling	645
Bestyrelsesmøder	2.346
Protektorer	1.120
Ambassadører	2.265
Møder	1.196
Kampagne- og oplysningsarbejde	7.011
Konkurrencer	3.655
Internetkampagner	10.628
Events, messer og øvrige arrangementer	15.119
Organdonationsdag	38.611
Merchandise	6.056
Webshop	9.953
Diverse	83
	<u>98.688</u>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>	
Kontorartikler	2.843
Hjemmeside	14.308
Telefon	883
Porto og gebyrer	4.291
Regnskabsprogram	2.732
Faglitteratur og tidsskrifter	1.173
Indsamlingsnævnet	1.100
	<u>27.330</u>

**Noter**

---

	6/12 2016 - 31/12 2017
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>	
Renter, pengeinstitutter	9
	<b>9</b>
	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Anden gæld</b>	
Gæld til Lasse Heidelberg	9.053
	<b>9.053</b>
